
Zánik demokratického Československa             

- Československo bohužel nemělo dobré sousedy (Německo) 

- němečtí nacionalisté v čele s Adolfem Hitlerem se chtěli zmocnit zemí 

Evropy 

- v září 1938 rozhodli v Mnichově představitelé okolních států o připojení 

pohraničního území Československa (Sudet) k Německu (rozhodli „o nás 

bez nás“) = Československo zaniká 

 

Poznámka: 

nacionalismus = ideologie, která tvrdí, že jeden národ je nadřazený (lepší) jinému národu, 

v Německu se nacionalisté označovali slovem nacisté 

 

Druhá světová válka (1939 -1945) 

-  Německo obsadilo Čechy a Moravu a byl vyhlášen  Protektorát Čechy a 

Morava =  v čele protektorátu Reinhard Heydrich  

 

1. září 1939  Německo napadlo Polsko a další státy = začátek 2. světové války 

- období krutého zacházení s lidmi, teroru a násilí 

- nejhorší válka v dějinách, popravy Židů v koncentračních táborech (museli 

nosit žlutou hvězdu na oblečení), zahynulo více než 11 milionů lidí 

v koncentračních táborech 

 

8. 5. 1945 (slavíme státní svátek) – osvobození Československa Sovětským 

svazem z východu, USA ze západu 
 


